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Samrådsyttrande över avgränsningssamråd för Älgfallet 
energipark, Nora kommun 

Region Örebro län tackar för möjligheten att yttra sig i avgränsningssamrådet 
för Älgfallet energipark i Nora kommun.  
 
Region Örebro läns yttrande 
Region Örebro läns samrådsyttrande tar sin utgångspunkt i den regionala 
utvecklingsstrategin, RUS. Nedan följer Region Örebro läns inspel. 
 
RUS prioriterade område Klimat, miljö och energi syftar till att minska 
klimatpåverkan genom omställning av samhället och genom att verka för 
hållbar användning av jordens resurser samt uppnå en hållbar energi-
försörjning. Andelen förnybar energi ska öka i länet. Effektmål för att nå god 
resurseffektivitet som nämns i RUS är: 

• Minskad klimatpåverkan. Utsläppen av växthusgaser ska minska med 
60 procent till år 2030 jämfört med år 2005.  

• Ökad andel förnybar energi. Energianvändningen i Örebro län ska år 
2030 bestå av minst 80 procent förnybar energi, samt att elproduktion 
från sol, vind och vatten ska öka till 2 200 gigawattimmar år 2030. 
 

Utifrån dessa ovannämnda effektmål bedöms energiparken gå i linje med den 
utveckling som behövs i Örebro län för måluppfyllelse.  
 
Örebro läns naturvärden är en viktig förutsättning för såväl rekreation som 
attraktionskraft. Länets skog är viktig för såväl skogsbruk, naturturism och 
friluftsliv samt för att främja den biologiska mångfalden.  
I närområdet av den föreslagna energiparken passerar Bergslagsleden, etapp 5, 
vilken Region Örebro län är huvudman för. Utöver det samverkar Region 
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Örebro län med kommuner och föreningar inom ramen för Bergslagen cykling 
vars cykelled, Bergslagsrundan, går runt om projektområdet. Utifrån det 
regionala perspektivet utgör lederna och de friluftsområde som de är del av ett 
stort värde för såväl lokala som långväga besökare.  
 
De kumulativa effekter som kan förväntas bli till följd av att flera vindparker 
planeras i närområdet kommer med stor sannolikhet bidra till försämrade 
kultur- och naturvärden på platsen. I förlängningen kan det innebära en 
minskad attraktionskraft. Region Örebro län önskar att involveras i fortsatt 
planering av områden som berör leder för friluftsliv där Region Örebro län är 
huvudman eller samverkanspart. Detta för att i tidigt skede mildra negativ 
inverkan på besöksnäringen.   
 
 
För Region Örebro län 
 
 
Jenny Steen 
Regionstyrelsens ordförande 
 
       Rickard Simonsson 
       Regiondirektör 
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